
RODRIGUEZ  EVARISTO
2.75 kW 31 de Octubre de 2024

PDBT 328061061946

560 kWh $ 2,569

5 755 kWh $78

96.96 % BIMESTRE $ 2,491

$15,414.00 MXN $468.00 MXN $14,946.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 550 W 5 14 m 2 $ 13,491.94

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.6 %



Propuesta 1 31 de Octubre de 2024 15 de Noviembre de 2024

20240063

RODRIGUEZ  EVARISTO  

5 JA Solar Mono 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

5 Aluminext (Estructura Lámina )

5 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 44,973.12

IVA $ 7,195.70

TOTAL (MXN) $ 52,168.82

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 15,414.00 $ 468.00 $ 13,491.94 $ 14,946.00 $ 28,437.94 $ -23,730.88

2 $ 15,876.42 $ 482.04 $ 0.00 $ 15,394.38 $ 15,394.38 $ -8,336.50

3 $ 16,352.71 $ 496.50 $ 0.00 $ 15,856.21 $ 15,856.21 $ 7,519.71

4 $ 16,843.29 $ 511.40 $ 0.00 $ 16,331.90 $ 16,331.90 $ 23,851.61

5 $ 17,348.59 $ 526.74 $ 0.00 $ 16,821.85 $ 16,821.85 $ 40,673.46

6 $ 17,869.05 $ 542.54 $ 0.00 $ 17,326.51 $ 17,326.51 $ 57,999.97

7 $ 18,405.12 $ 558.82 $ 0.00 $ 17,846.31 $ 17,846.31 $ 75,846.28

8 $ 18,957.28 $ 575.58 $ 0.00 $ 18,381.69 $ 18,381.69 $ 94,227.97

9 $ 19,525.99 $ 592.85 $ 0.00 $ 18,933.15 $ 18,933.15 $ 113,161.12

10 $ 20,111.77 $ 610.63 $ 0.00 $ 19,501.14 $ 19,501.14 $ 132,662.26

11 $ 20,715.13 $ 628.95 $ 0.00 $ 20,086.17 $ 20,086.17 $ 152,748.43

12 $ 21,336.58 $ 647.82 $ 0.00 $ 20,688.76 $ 20,688.76 $ 173,437.19

13 $ 21,976.68 $ 667.26 $ 0.00 $ 21,309.42 $ 21,309.42 $ 194,746.61

14 $ 22,635.98 $ 687.27 $ 0.00 $ 21,948.70 $ 21,948.70 $ 216,695.32

15 $ 23,315.06 $ 707.89 $ 0.00 $ 22,607.17 $ 22,607.17 $ 239,302.48

16 $ 24,014.51 $ 729.13 $ 0.00 $ 23,285.38 $ 23,285.38 $ 262,587.86

17 $ 24,734.95 $ 751.00 $ 0.00 $ 23,983.94 $ 23,983.94 $ 286,571.81

18 $ 25,476.99 $ 773.53 $ 0.00 $ 24,703.46 $ 24,703.46 $ 311,275.27

19 $ 26,241.30 $ 796.74 $ 0.00 $ 25,444.56 $ 25,444.56 $ 336,719.83

20 $ 27,028.54 $ 820.64 $ 0.00 $ 26,207.90 $ 26,207.90 $ 362,927.73

21 $ 27,839.40 $ 845.26 $ 0.00 $ 26,994.14 $ 26,994.14 $ 389,921.87

22 $ 28,674.58 $ 870.62 $ 0.00 $ 27,803.96 $ 27,803.96 $ 417,725.84

23 $ 29,534.82 $ 896.74 $ 0.00 $ 28,638.08 $ 28,638.08 $ 446,363.92

24 $ 30,420.86 $ 923.64 $ 0.00 $ 29,497.22 $ 29,497.22 $ 475,861.14

25 $ 31,333.49 $ 951.35 $ 0.00 $ 30,382.14 $ 30,382.14 $ 506,243.28

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 853.1 908.7 774.3 753.6 705.1 821.4

Consumo actual 487.0 407.0 584.0 566.0 497.0 816.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


